
1. společné cvičení dobrovolných hasičů města Most, obcí Kalek a Hora Svatého 
Šebestiána a marienberských přidružených obcí Satzung a Rübenau 

Skupinová fotografie zúčastněných hasičských 
sborů 
 

 
Členové hasičských sborů Rübenau, Hora Svatého Šebestiána, Most a Satzung 
 

 
Společné hašení požáru vozidla 
 
Dne 18. září 2016 se uskutečnilo první přeshraniční cvičení dobrovolných požárních útvarů 
města Most, obcí Kalek a Hora Svatého Šebestiána za českou stranu a dobrovolných hasičů 
Satzung a Rübenau za německou stranu v rámci projektu „Pomoc nezná hranic – spolupráce 
hasičů v hřebenových oblastech Krušných hor“ . 
  
Celkem 53 dobrovolných hasičů se setkalo v 11 hod. za silného deště v Hoře Sv. 
Šebestiána, vybaveni záchrannou technikou v deseti požárních vozech. 
  
První cvičení pod názvem „vyproštění tří osob uvězněných ve dvou havarovaných 
automobilech“ společně zdolali dobrovolní hasiči Hory Svatého Šebestiána a Satzungu. 
  
  
Poté cvičili členové dobrovolných hasičských sborů Most, Kalek a Rübenau společné hašení 
požáru vozidel pomocí vody a pěny. 
  
Na obou scénách měli čeští a němečtí hasiči možnost trénovat vzájemnou komunikaci a 
společný strategický přístup. 



  
Po praktické části následovalo společné vyhodnocení cvičení a občerstvení. 
  
Kolem 14:30 h byli hasiči opět v pohotovosti na svých domácích stanovištích.   
  
Závěr: Úspěšné cvičení, které vedlo mimo jiné k prohloubení stávajících přátelství a 
vytvoření nových kontaktů. Zúčastnění hasiči se již těší na další společné cvičení. 
  
Obci Hora Svatého Šebestiána a tamějšímu hasičskému sboru patří velké poděkování za 
dobrou organizaci cvičení! 
 


